Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112700206

206

Nº 229, quarta-feira, 27 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019

O Município de Buritis - MG, através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada à Avenida Bandeirantes, Nº 723 Centro em Buritis - MG, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar ás 09h, do dia 13 de dezembro, em sua
sede, licitação na modalidade Tomada de Preço, com o Objetivo de Contratação de
Empresa Especializada em Construção/Reforma do Centro de Reabilitação, localizada na
rua 21 de abril, bairro centro.

Buritis, 26 de novembro de 2019
VÂNIA FERREIRA DA COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019

Data: 25/11/2019. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Odontológicos. Empresas vencedoras: BHDental Comercial EIRELI - EPP. Valor Total R$
153.640,00. Bioplasma Produtos para Laboratório e Correlatos LTDA. Valor Total R$
28.220,00. Emigê Materiais Odontológicos LTDA. Valor Total R$ 399.682,49. Equipar Médico
Hospitalar LTDA. Valor Total R$ 57.168,50. JLM Distribuidora EIRELI ME. Valor Total R$
22.372,00. MB Variedades LTDA - EPP. Valor Total R$ 324.623,70. Valor Total do Processo
R$ 985.706,69. Buritis - MG.

SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PAL 223.2019 Tomada de Preços 007.2019
Retificação no edital Tomada de Preços nº 007.2019 publicado no DOU

29.10.2019 seção 03, pág. 177. Onde se lê: 3. Qualificação técnica e operacional, leia-se: 3.
Qualificação técnica Onde se lê: 3.7 A empresa deverá comprovar a sua capacitação
técnico-operacional, com apresentação de contrato ou contratos, firmado com pessoa
jurídica de direito público ou privado para execução de obras iguais, assemelhadas,
similares ou superiores aos itens abaixo mencionados, devidamente acompanhados das
respectivas ARTs do CREA ou RRTs do CAU de Obra ou Serviço, leia-se: 3.7 A licitante
deverá comprovar a sua capacitação técnico-operacional através de certidões ou atestados
de obras ou serviços similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou
superior. Onde se lê: R$ 385.975,92, leia-se: R$ 394.743,41. Nova data para recebimento
e abertura dos envelopes de habilitação: 13.12.2019 às 14h:00min. Data para abertura dos
envelopes de proposta: 20.12.2019 às 14h:00min. Data para visita técnica não obrigatória:
de 10.12.2019 a 12.12.2019 com início às 13h:00min. O edital, a retificação e novos anexos
poderão ser baixados no endereço eletrônico cambuquira.mg.gov.br. Informações pelo
telefone: 35.3251.2000. Cambuquira

Em, 25 de novembro de 2019
LEONARDO L. C. DE MESQUITA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Resultado de Julgamento - Processo nº 0007801 - Tomada de
Preços - Edital 12/2019 - Tipo: Menor preço global - Objeto: Contratação de Empresa
especializada em Engenharia, para a Execução de Obra de Pavimentação Asfáltica - CBUQ,
(3.043,17 m2), Calçada (41,78 m3), Meio Fio (763,94 m), Sarjeta (384,06 m); Sinalização
Vertical (Placas: 02 unid) e Horizontal (4,8 m2;), Rampas de Acessibilidade (08 unid.), na
Rua 04 entre Avenidas 01 e 01-A e Avenida 1 A entre Ruas 04 e 06, no Distrito de
Honorópolis, neste Município, conforme Termo de Repasse nº 8.
75690/2018/MCIDADES/CAIXA, nas especificações e demais informações e condições
constantes do Edital e seus anexos. Empresa proponente e vencedora: JR Engenharia Eireli
- EPP, CNPJ: 00.794.105/0001-60. Valor Global: R$ 259.224,76. João Paulo Gouveia L. de
Freitas - Presidente CPL.

Campina Verde, 22 de Novembro de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO ANULAÇÃO

CONVITE Nº 2/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, por conveniência administrativa, resolve ANULAR os
procedimentos referentes ao Processo sob o n° 083/2019, Convite nº002/2019, tendo
como objeto a Contratação de empresa especializada em obras de rede de distribuição de
energia elétrica a ser realizada no bairro Alto do Cruzeiro 3(três), com fornecimento de
mão de obras, materiais(padrão CEMIG), bem como elaboração de projeto básico e
executivo a ser aprovado pela CEMIG.

Em, 26 de novembro de 2019
RODRIGO MORAES LAMOUNIER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO/MG - Pregão Presencial nº 82/2019,
inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-40, torna público através do Sr. Prefeito,
José Eduardo Terra Vallory, que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº
150/2019, Registro de preços 46/2019 do tipo menor preço item, objetivando a
aquisição de MARMITEX, LANCHE X-TUDO, REFEIÇÃO ALMOÇO/JANTAR E REFRIGERANTE
2 LT para os setores municipais. A abertura da sessão será às 09:00 horas do dia
13/01/2020, quando serão recebidos os envelopes (documentação e proposta
comercial) e credenciados os representantes das empresas licitantes. Os interessados
deverão entrar em contato com o Setor de Licitações no telefone (37)33730300 ou
www.capitolio.mg.gov.br.

Em, 26 de novembro de 2019
JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços nº 149/2019 referente ao Processo Licitatório nº
078/2019 na modalidade Tomada de Preço nº 004/2019 firmado entre a Prefeitura
Municipal de Carmo de Minas e a empresa: Madson Indústria e Comércio de Materiais de
Construção LTDA. Tendo como objeto a Realização dos Serviços de Cobertura da Quadra
Poliesportiva localizada no Bairro Olaria, no valor de R$ 289.471,53 (Duzentos e oitenta e
nove mil quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta e três centavos). Vigência:
28/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO
EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência nº 02/2019. Processo Licitatório nº 110/2019. Extrato de Contrato. Contrato
nº 116/2019. Contratante: Município de Carneirinho. Contratada: ASFALTEC USINA DE
ASFALTO E TECNOLOGIA LTDA - ME-CNPJ/MF nº 27.630.273/0001-76. Objeto: execução,
pela CONTRATADA, de obras e serviços de engenharia para a realização de pavimentação
asfáltica em CBUQ, na espessura de 3,0 cm, passeio público, (calçada), meio fio e sarjeta,
sinalização horizontal/vertical, a ser executado no Bairro Sagrado Coração de Jesus, no
Distrito de São Sebastião do Pontal, Município de Carneirinho-MG, em conformidade com
o Contrato de Financiamento - Programa Pró-Transporte, nº 0517.863-96/2018, firmado
entre a Caixa Econômica Federal e o Município de Carneirinho/MG, por solicitação da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Valor Global: R$ 852.804,04;Prazo: O
prazo de execução do objeto ora contratado será de até 04 (quatro) meses, a partir da
ordem de serviço emitida pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos; Vigência:
O prazo de vigência do contrato será de 06 (seis) meses, contados a partir da assinatura
do mesmo. Data de Assinatura do Contrato: 22/11/2019. Carneirinho-MG. Cássio Rosa de
Assunção-Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência nº 03/2019. Processo Licitatório nº 111/2019. Extrato de Contrato. Contrato
nº 117/2019. Contratante: Município de Carneirinho. Contratada: ASFALTEC USINA DE
ASFALTO E TECNOLOGIA LTDA - ME-CNPJ/MF nº 27.630.273/0001-76. Objeto: execução,
pela CONTRATADA, de obras e serviços de engenharia para a realização de pavimentação
asfáltica em CBUQ, na espessura de 3,0 cm, passeio público, (calçada), meio fio e sarjeta,
sinalização horizontal/vertical e rede de águas pluviais no eixo da via, a ser executado no
Bairro São José, no Distrito de São Sebastião do Pontal, Município de Carneirinho-MG, em
conformidade com o Contrato de Financiamento - Programa Pró-Transporte, nº 0517.859-
35/2018, firmado entre a Caixa Econômica Federal e o Município de Carneirinho/MG, por
solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Público. Valor Global: R$
930.815,62; Prazo: O prazo de execução do objeto ora contratado será de até 04 (quatro)
meses, a partir da ordem de serviço emitida pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos; Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 06 (seis) meses, contados a
partir da assinatura do mesmo. Data de Assinatura do Contrato: 22/11/2019. Carneirinho-
MG. Cássio Rosa de Assunção-Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

O MUNICIPIO DE CARNEIRINHO-MG. Concorrência nº 03/2019. Processo
Licitatório nº 111/2019. EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. Objeto:
contratação de pessoa jurídica para execução de obras e serviços de engenharia para a
realização de pavimentação asfáltica em CBUQ, na espessura de 3,0 cm, passeio público,
(calçada), meio fio e sarjeta, sinalização horizontal/vertical e rede de águas pluviais no eixo
da via, a ser executado no Bairro São José, no Distrito de São Sebastião do Pontal,
Município de Carneirinho-MG, em conformidade com o Contrato de Financiamento -
Programa Pró-Transporte, nº 0517.859-35/2018, firmado entre a Caixa Econômica Federal
e o Município de Carneirinho/MG, por solicitação da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Público. Tendo transcorrido regularmente o procedimento licitatório em
referência, conforme decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitação, e depois
de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas, com fundamentação Legal na Lei
Federal n° 8.666/93, especialmente nos termos do inciso VI, do Art. 43, HOMOLOGO o
procedimento constante na ata da Comissão Permanente de Licitação, e ADJUDICO o seu
objeto à empresa ASFALTEC USINA DE ASFALTO E TECNOLOGIA LTDA - ME-CNPJ/MF nº
27.630.273/0001-76, pela importância global de R$ 930.815,62. Data de Homologação:
22/11/2019. Carneirinho-MG. Cássio Rosa de Assunção-Prefeito Municipal.

Em, 25 de novembro de 2019
NEIDE FERREIRA DE SOUZA

Assessora de GabinetE I

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2019

O MUNICIPIO DE CARNEIRINHO-MG. Concorrência nº 02/2019. Processo
Licitatório nº 110/2019. EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. Objeto:
contratação de pessoa jurídica para execução de obras e engenharia para a realização de
pavimentação asfáltica em CBUQ, na espessura de 3,0 cm, passeio público, (calçada), meio
fio e sarjeta, sinalização horizontal/vertical, a ser executado no Bairro Sagrado Coração de
Jesus, no Distrito de São Sebastião do Pontal, Município de Carneirinho-MG, em
conformidade com o Contrato de Financiamento - Programa Pró-Transporte, nº 0517.863-
96/2018, firmado entre a Caixa Econômica Federal e o Município de Carneirinho/MG, por
solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Tendo transcorrido
regularmente o procedimento licitatório em referência, conforme decisão proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e
administrativas, com fundamentação Legal na Lei Federal n° 8.666/93, especialmente nos
termos do inciso VI, do Art. 43, HOMOLOGO o procedimento constante na ata da Comissão
Permanente de Licitação, e ADJUDICO o seu objeto à empresa ASFALTEC USINA DE A S FA LT O
E TECNOLOGIA LTDA - ME-CNPJ/MF nº 27.630.273/0001-76, pela importância global de R$
852.804,04. Data de Homologação: 22/11/2019. Carneirinho-MG. Cássio Rosa de Assunção-
Prefeito Municipal.

Em, 25 de novembro de 2019
NEIDE FERREIRA DE SOUZA

Assessora de Gabinete I
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2019

Objeto: Prestação de serviços de empresa especializada para a restauração de imagens
e peças sacras, preservando seus valores artísticos e históricos, no município de
Congonhas-MG. Tipo: Menor Preço Por Lote. Entrega dos envelopes: Dia: 06/01/2020
até às 09:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 06/01/2020 às 09:05 horas. Endereço:
Avenida Júlia Kubitschek nº 230 - 1º Piso, Centro, Congonhas - MG. Maiores
informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1183 e 1197, ou pelo site
www.congonhas.mg.gov.br.

LUZINETE APARECIDA BARBOZA MARTINS
Presidente da CPJL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-27T02:33:55-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial